
 

 
Bürgermeister/in Beigeordnete/r Fachbereichsleiter/in 
 

Die Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder hat in ihrer        Sitzung am  
den empfohlenen Beschluss mit � Änderung(en) und � Ergänzung(en) � gefasst � nicht gefasst.  
  
 
F.d.R.d.A. 
 

Vorlage 
  öffentlich 

 �  nichtöffentlich Vorlage-Nr.:      2/03 
Der Bürgermeister 
 
Büro SVV 
 
 
 
 
 

zur Vorberatung an:� Hauptausschuss 
  � Finanz- und Rechnungsprüfungsausschuss 
  � Stadtentwicklungs-, Bau- und Wirtschaftsausschuss 
  � Kultur-, Bildungs- und Sozialausschuss 
  � Bühnenausschuss 
  � Ortsbeiräte/ Ortsbeirat: 

zur Unterrichtung an:  �Personalrat Datum:   14. Nov. 2003 
zum Beschluss an: �Hauptausschuss 
  Stadtverordnetenversammlung   20. Nov. 2003 

 
Betreff:  Wahl des Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder und seiner Vertreter 
 

Beschlussentwurf:   
 
Gemäß § 41 Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg wählt die Stadtverordneten- 
versammlung Schwedt/Oder aus ihrer Mitte den Vorsitzenden und seine Vertreter. 
 
Gemäß § 48 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg wird geheim gewählt. 
 
1. Zum Vorsitzenden wird gewählt: 
 
             Herr Hans-Christian von Lentzke (SPD)                vorgeschlagen von der SPD-Fraktion 
 
             Herr Hans-Joachim Höppner (CDU)                      vorgeschlagen von den Fraktionen CDU, BfS 
 
 
 
 
 
 
Finanzielle Auswirkungen: 

 keine  � im Verwaltungshaushalt � im Vermögenshaushalt 
� Die Mittel sind im Haushaltsplan eingestellt. � Die Mittel werden im Haushaltsplan eingestellt.  
Einnahmen:  Ausgaben:  Haushaltsstelle: Haushaltsjahr: 
 
 
 
� Die Mittel stehen nicht zur Verfügung.  
� Die Mittel stehen nur in folgender Höhe zur Verfügung: 
� Mindereinnahmen werden in folgender Höhe wirksam: 
Deckungsvorschlag: 
 
Datum/Unterschrift Kämmerer/Kämmerin: 

F
O

 0
1/

01
90

-D
O

C
  

01
/2

00
2

  



 

 

 
- 2 - 

 
2. Die Stadtverordnetenversammlung Schwedt/Oder beschließt: 
 
          - Die Anzahl der Vertreter wird auf zwei festgesetzt. 
 
            Sie tragen die Bezeichnung 1. und 2. Vertreter/in des Vorsitzenden der Stadtverordneten- 
            versammlung. 
 
          - Die Fraktionen der Stadtverordnetenversammlung wählen wie folgt: 
 
          1. Vertreter/in 
 
            Frau Brigitte Kuchling (SPD)                                     vorgeschlagen von der SPD-Fraktion 
 
            Frau Erika Großer (Offene Liste der PDS)                vorgeschlagen von der Fraktion Offene 
                                                                                               Liste der PDS, BfS 
 
            Herr Walter Seehagen (F.D.P.)                                 vorgeschlagen von der F.D.P.-Fraktion 
 
             Herr Hans-Joachim Höppner (CDU)                         vorgeschlagen von der CDU-Fraktion 
 
          2. Vertreter/in 
 
            Frau Erika Großer (Offene Liste der PDS)                vorgeschlagen von Fraktion Offene 
                                                                                               Liste der PDS 
 
            Frau Petra Meihsner (BfS)                                         vorgeschlagen von der Fraktion BfS 
 
            Herr Walter Seehagen (F.D.P.)                                 vorgeschlagen von der F.D.P.-Fraktion 
 
            Herr Hans-Joachim Höppner (CDU)                          vorgeschlagen von der CDU-Fraktion 
 
             Frau Brigitte Kuchling (SPD)                                     vorgeschlagen von der SPD-Fraktion 
 
 
Gemäß § 48 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg wird geheim gewählt. 
 
 
 


